
 

1 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

ZPRÁVA  
O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

 

 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 



 

2 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Obsah 
 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŘEDITELI .................................................................................................................................................. 3 

ŠKOLSKÁ RADA ....................................................................................................................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................................................... 4 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU ..................................................................................................... 5 

PŘEHLED VYBRANÝCH UKAZATELŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 ............................................................................. 6 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU .................................................................................................................................. 9 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................................................ 10 

C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................................................................................ 12 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .................................................................................................................................. 12 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ............................................................................................................................. 15 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................................... 16 

E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................................ 18 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ staré .............................................................................................. 21 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................................................... 23 

H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI v přehledu školního roku 2018-2019 ...................................... 26 

Výsledky žáků v soutěžích 2018 – 2019 ................................................................................................................... 33 

CH) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ .................................................................... 40 

I)ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ................................................................................................ 41 

J) ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .................................................... 42 

K) ÚDAJE O ŠKOLOU PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

 ................................................................................................................................................................................. 43 

L) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................................................. 44 

M) PŘÍLOHY .............................................................................................................................................................. 46 

 

  



 

3 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy: Gymnázium dr.  A.  Hrdličky,  

 Humpolec, Komenského 147 

IČO: 62540041 

Ulice, číslo: Komenského 147 

PSČ: 396 01 

Obec, město: Humpolec 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

ÚDAJE O ŘEDITELI  

 

Titul, jméno a příjmení ředitele: Mgr.  Hana Havelková 

Datum narození: 1.  6.  1962 

 

ŠKOLSKÁ RADA  

Mgr.  Jiří Dalík – místopředseda  

Mgr.  Daniela Havlíčková – zastupuje zřizovatele 

MgA.  Dita  Urbánková Čeledová, DiS. –  předsedkyně, zastupuje zřizovatele 

Ing.  Jarmila Kasalová – zastupuje zletilé studenty 

Mgr.  Eva Karafiátová – zastupuje pedagogické pracovníky 

Jiří Maryška – zastupuje zákonné zástupce nezletilých studentů 

 

  



 

4 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

 

Gymnázium dr.  Aleše Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 je všeobecně 

vzdělávací vnitřně diferencovaná škola, která připravuje své žáky především pro 

studium na vysokých školách, případně pro výkon některých činností ve státní 

správě, kultuře a v dalších oblastech.  

Schválená koncepce zahrnuje dva vzdělávací obory: 

Pro 4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

Z celkového počtu 12 tříd bylo 8 tříd osmiletého gymnázia a 4 třídy čtyřletého 

gymnázia.  

Škola se řídí školním vzdělávacím programem Otevřená škola, ve kterém využívá 

možnosti posílit týdenní hodinovou dotaci v oblasti cizích jazyků a informatiky.  

V předmětech český jazyk a matematika je posílena hodinová dotace ve prospěch 

výuky čtenářské a matematické gramotnosti.  

 

 

 



 

5 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU  

 

Školní areál Gymnázia dr.  A.  Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 se skládá ze 

staré "Evanjelické školy" postavené v roce 1888 a rekonstruované v roce 1988, 

dvou pavilonů s učebnami, které byly přistavěny v roce 1988, tělocvičny 

postavené v roce 1996, školního hřiště rekonstruovaného v roce 2005 a školního 

dvora částečně rekonstruovaného v roce 2014.  

Žáci mají k dispozici 11 velkých učeben, každá s kapacitou 34 míst, 2 učebny 

výpočetní techniky zapojené do sítě s připojením na internet, všechny učebny  

s posílenou WIFI pro potřebu výuky s iPady, 3 jazykové posluchárny, 1 jazykovou 

laboratoř, 2 laboratoře (pro chemii a fyziku), ateliér výtvarné výchovy, studovnu, 

knihovnu, tělocvičnu s gymnastickým sálem, 2 prostory pro volný čas, šatnu s 

šatními skříňkami pro každého studenta a malou studovnu v prostoru dřívějšího 

školního bufetu.  

V budově je dále umístěno 10 kabinetů s odbornými sbírkami a příručními 

knihovnami, 5 skladů se sbírkami, plynová kotelna a dílna, sborovna, archiv, 

kancelář a ředitelna.  Součástí budovy je i byt určený pro ubytování zahraničních 

lektorů1.  

Ve školní budově není školní jídelna.  Žáci však mohou docházet do soukromé 

školní jídelny Rodinka v Husově ulici, která plně vyhovuje požadavkům na školní 

stravování.  K rychlému občerstvení slouží jídelní a nápojové automaty.   

Pro případné ubytování žáků školy lze využít služeb internátu České zemědělské 

akademie v Humpolci2.   

 

 

 

 

 

  

                                                           
1 Školní byt nebyl ve školním roce 2018/2019 využit. 
2 Ve  školním roce 2018/2019 využil tuto možnost 1 žák.    



 

6 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

PŘEHLED VYBRANÝCH UKAZATELŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 201 8/2019  

 

INVESTIČNÍ AKCE 

text hodnota v Kč 

    

Wifi LAN                                              540 238,38  

kamerový systém II.  etapa                                                 99 697,95  

                                               639 936,33  

  

z toho hrazeno z dotace Kraje                                               250 000,00  

 

REKONSTRUKCE, OPRAVY, ÚDRŽBA 

text hodnota v Kč 

    

oprava Sítě hřiště                                                 230 541,00 

oprava a seřízení kotlů                                                   16 577,00  

servis jazykové učebny                                                     7 650,00  

drobné opravy a údržba                                                   14 477,00  

    

celkem od září                                                  269 245,00  

    

    

drobné opravy a údržba                                                   18 160,00  

oprava hodinového zařízení                                                     4 356,00  

oprava omítek, soklů, dlažby, . . .                                                    19 129,00  

výmalba soklů 1.  A,VII,HV,TV                                                   31 799,00  

    

celkem od ledna                                                    73 444,00  

    

Celkem za školní rok                                                 342 689,00  

    

 hrazeno z investic Kraje                                                                   -    

  



 

7 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

NOVÉ UČEBNÍ POMŮCKY A ZAKOUPENÁ TECHNIKA 

text hodnota v Kč 

učebnice                          11 911,00  

desková hra Cesta životem                             1 718,00  

knihy do  knihovny                           26 712,00  

pomůcky do FY                             2 376,00  

kružidlo                                750,00  

hodiny k sestavení                                724,00  

dataprojektor                          25 500,00  

 3x PC DELL                          17 724,00  

 sušák na výkresy A2                             4 735,00  

Projektor Hitachi CP-AX2505                          25 250,00  

Dataprojektor Hitachi CP-AX2505+EDU-6. O                          25 059,00  

Info stojan                             8 174,00  

PC Allegro 1030 - VT                          42 108,00  

2x projektor Hitachi AX2505                          50 750,00  

mapy - Umělecké slohy, Vynálezy a objevy                             7 000,00  

DDNM úprava fotografií                          11 000,00  

    

                        261 491,00  

  

školní lavice                          50 166,00  

Flex - plastové židle                        126 704,00  

            176 870,00 
 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ ŽÁKŮM ŠKOLY 

text hodnota Kč 

    

individuální kopírování s kopírovací kartou za poplatek, tisky 
studentům 

                                                    
2 530,00  

hromadný nákup učebnic na základě jejich objednávky (hrazeno 
žáky) 

                                                
148 736,00  

půjčování knih, učebnic, audio a video nosičů zdarma 

poskytování odborných konzultací (oborové olympiády, SOČ, 
soutěže a přehlídky, příprava k maturitě, přijímacím zkouškám na 
VŠ) zdarma 

kariérové poradenství zdarma 

anonymní linka důvěry pro žáky se studijními a osobními 
problémy zdarma 

 

                                                
151 266,00  

7x Zkoušky FCE a DELF – příspěvek z NF (úhrada žáka 7x 2400,-) 14 000 

 



 

8 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Pozn.:  
platby studentů na kurzy, exkurze, výlety a platby ve 
Vyúčtování akcí                                             439 661,00  
  

ostatní platby (fotografie, studijní průkazy)                                                23 400,00  

hrazeno žáky přes účetnictví školy celkem                                              614 327,00  

 

 

 

  



 

9 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU  

  

z
á

ří
ří

je
n

li
s

to
p

a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

z
e

n
d

u
b

e
n

k
v
ě

te
n

č
e

rv
e

n

1
1

T
 5

1
1

1
N

o
v

ý
 r

o
k

 -
 s

v
.

1
p

o
lo

le
t.

 p
rá

z
d

. 
1

1
T

 3
1

1
S

t.
 s

v
. 

1

2
2

2
a

b
s

e
n

c
e

 %
 .

9
.-

.1
0

.
2

2
in

ve
n

ta
ri

za
c

e
2

2
2

p
o

d
kl

a
d

y 
K

D
 d

o
 1

6
.0

0
2

z
a
č
. 
M

Z
 2

0
1
9
 p

ís
.

2

3
T

 1
3

3
3

T
 1

4
3

T
1

8
 č

t
3

3
3

č
tv

rt
. 

p
o

ra
d

a
+

k
la

s
. 

M
A

T
3

3
T

 4
0

4
B

L
O

K
O

V
É

 N
G

4
4

4
4

a
b

s
e

n
c

e
 %

 1
1

 -
1

2
4

T
 2

3
4

T
 2

7
4

4
4

p
o

d
kl

a
d

y 
K

D
 d

o
 1

6
.0

0

5
B

L
O

K
O

V
É

 N
G

5
5

T
 1

0
5

5
5

5
ja

rn
í 

p
rá

z
d

n
in

y
5

K
o

n
tr

o
ln

í 
d

e
n

5
5

č
tv

rt
. 

p
o

ra
d

a

6
p
o
d
le

 r
o
z
vr

h
u

6
6

p
o

d
kl

a
d

y 
K

D
 d

o
 1

6
.0

0
6

6
6

6
6

6
T

 3
6

6

7
7

7
č

tv
rt

. 
p

o
ra

d
a

7
7

T
 1

9
7

7
7

7
7

K
o

n
tr

o
ln

í 
d

e
n

 1

8
8

T
 6

8
8

8
p

o
d

kl
a

d
y 

K
D

 d
o

 1
6

.0
0

8
8

8
T

 3
2

8
S

t.
 s

v
. 

8

9
9

9
K

o
n

tr
o

ln
í 

d
e

n
9

9
č

tv
rt

. 
p

o
ra

d
a

9
9

9
IN

F
O

 Z
V

9
9

T
 4

1

1
0

T
 2

1
0

1
0

1
0

T
 1

5
1
0

1
0

1
0

1
0

IN
F

O
 G

V
1
0

1
0

z
a

č
á

te
k

 v
ý

le
tů

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

K
o

n
tr

o
ln

í 
d

e
n

1
1

T
 2

4
1
1

T
 2

8
1
1

P
ři

j.
 Z

k
o

u
š
k
y

1
1

1
1

1
2

1
2

1
2

T
1

1
1
2

1
2

H
o

ry
 1

.A
+

5
.O

 d
o

 1
9

.1
.

1
2

1
2

1
2

P
ři

j.
 Z

k
o

u
š
k
y

1
2

1
2

K
D

2
 

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

T
 3

7
 S

v
. 

tý
d

e
n

1
3

1
4

1
4

1
4

IN
F

O
 Z

V
1
4

1
4

T
 2

0
1
4

1
4

1
4

1
4

1
4

1
5

1
5

T
 7

1
5

IN
F

O
 G

V
1
5

1
5

1
5

1
5

1
5

T
 3

3
1
5

1
5

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

P
ři

j.
 Z

k
o

u
š
k
y

1
6

1
6

T
 4

2

1
7

T
 3

1
7

1
7

1
7

T
 1

6
1
7

1
7

1
7

1
7

P
ři

j.
 Z

k
o

u
š
k
y

1
7

1
7

2
 k

u
rz

y
 3

A
/7

O

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8

T
 2

5
1
8

T
 2

9
1
8

v
e

li
k

. 
p

rá
z
d

.
1
8

1
8

1
9

1
9

1
9

T
 1

2
1
9

1
9

H
o

ry
 I

I.
O

 d
o

 2
5

. 
1

.
1
9

1
9

1
9

s
t.

 s
v

á
te

k
1
9

T
 3

8
1
9

K
D

3
 

2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

M
Z

 2
0
1
9
 ú

s
tn

í 
z
a
č
. 

2
0

2
1

2
1

2
1

2
1

a
b

s
e

n
c

e
 %

 1
1

 -
1

2
2
1

T
 2

1
2
1

2
1

2
1

2
1

2
1

k
o

n
e

c
 v

ý
le

tů

2
2

2
2

T
 8

2
2

2
2

v
á

n
. 

p
rá

z
d

.
2
2

2
2

2
2

2
2

v
e

li
k

. 
p

o
n

d
ě

lí
2
2

2
2

2
3

2
3

2
3

2
3

T
 1

7
2
3

2
3

2
3

2
3

T
 3

4
2
3

k
o

n
e
c
 ú

s
tn

í 
2
3

T
 4

3

2
4

T
 4

2
4

2
4

2
4

s
v
.

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

a
b

s
.,

 z
n

.,
 p

o
c

h
.

2
5

2
5

2
5

2
5

s
v
.

2
5

2
5

T
 2

6
 

2
5

T
 3

0
2
5

2
5

2
5

p
o

lo
le

t.
 p

o
ra

d
a

2
6

2
6

2
6

T
 1

3
2
6

s
v

. 
2
6

2
6

2
6

2
6

p
o

ra
d

a
 m

a
t.

 
2
6

2
6

2
7

2
7

2
7

2
7

2
7

T
 2

2
2
7

2
7

2
7

2
7

T
 3

9
2
7

2
8

S
t.

 s
v

.
2
8

S
t.

 s
v

.
2
8

2
8

2
8

a
b

s
 +

 z
n

á
m

k
y

2
8

2
8

2
8

2
8

2
8

v
y

s
v

ě
d

č
e

n
í

2
9

2
9

p
o

d
z
im

. 
p

rá
z
d

.
2
9

D
O

D
2
9

2
9

2
9

a
b

s
e

n
c

e
 %

 .
2

.-
.3

.
2
9

2
9

2
9

3
0

3
0

3
0

3
0

3
0

p
o

lo
le

t.
 p

o
ra

d
a

3
0

3
0

p
o

s
l.

 z
v

o
n

ě
n

í
3
0

3
0

3
1

s
t

3
1

3
1

v
ý

p
is

y
 v

y
s

v
. 

3
1

3
1

a
b

s
e

n
c

e
 %

 4
 -

 5
š

ko
la

 p
o

 2
. 

9
. 

2
0

1
9



 

10 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

Schválená koncepce zahrnuje dva vzdělávací obory: 

Pro 4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

 

ABSOLVENTI OBORŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium  

FEJT Matěj 

HERTLOVÁ Kateřina 

HORÁČEK Lukáš 

KADLECOVÁ Anna 

KELLEROVÁ Nikola 

KOČÍ Matěj 

KŘIŠŤÁLOVÁ Klára 

KŘÍŽOVÁ Adéla 

KUDRNOVÁ Irena 

MAKOVCOVÁ Monika 

MRKVIČKOVÁ Tereza 

MRTKOVÁ Eliška 

NOVÁKOVÁ Markéta 

PAVLÍČEK Pavel 

PETROVIĆOVÁ Barbora 

PÍCHOVÁ Petra 

POUROVÁ Anna 

PROKŮPEK Matouš 

SOBKOVÁ Kateřina 

SVOBODOVÁ Tina 

ŠIMÁČKOVÁ Klára 

TEJKALOVÁ Michaela 

VACHO Martin 

HOLENDA Patrik 

8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium 

 

BŘEZÍK Martin 

DOLEŽÁLEK Matěj 

DUBOVÁ Luďka 

FIALOVÁ Jana 

GARAIOVÁ Nikola 

HLOŽEK Jan 

KOLČAVOVÁ Karolína 

KRATOCHVÍLOVÁ Apolena 

KRATOCHVÍLOVÁ Gabriela 

KVÁŠOVÁ Radka 

MALEČKOVÁ Simona 

MÁTL Jakub 

NOVOTNÝ David 

PEČENKA Milan 

PEŠEK Jan 

STÝBLOVÁ Barbora 

TOMANOVÁ Karolína 

VOŠICKÁ Nicola 

ŽÁČEK Filip 

PAMĚTICKÁ Adéla 



 

11 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

 

 

 



 

12 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

pedagog 

předměty 
vyučované 
v roce 
2016/2017 

vzdělání, aprobace 
praxe ke 

30.  6.  
2019 

funkce  

1 
Mgr.  Jana 
Bretschneiderová 

rodičovská 
dovolená 

PřF UP Olomouc 
2003, učitelství M - 
Z  

15 
školní maturitní 
komisař, 
zadavatel 

2 Mgr.  Jana Borková 
hudební 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1984, 
učitelství pro ZUŠ 

37 částečný úvazek 

3 Mgr.  Natálie Brzoňová 
výtvarná 
výchova 

FF MU Brno 2016, 
učitelství estetické 
výchovy 

3 částečný úvazek 

4 Mgr.  Jiří Dalík 

Zástupce 
ředitelky 
školy, 
dějepis, 
anglický jazyk 

PF JU České 
Budějovice 1992, 
učitelství D - Rj, 
1995 - Aj 

26 

zástupce ředitelky 
školy, 
místopředseda 
ŠR, hodnotitel 
ústní maturitní 
zkoušky z 
anglického jazyka 

5 Mgr.  Jana Míková 
chemie, 
biologie 

PřF UK Praha 2014, 
učitelství Bi - Che 

6 zadavatel 

6 Mgr.  Martin Hajčiar 
informatika a 
výpočetní 
technika 

MFF UK Praha 
1992- meteorologie 
- Fy, 1999 - 
matematika 

26 
metodik IT, 
správce sítě, 
zadavatel 

7 Mgr.  Hana Havelková  
český jazyk, 
občanská 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1985, 
učitelství Čj - Ov 

33 ředitelka školy 

8 PaedDr.  Petr Janoušek 
tělesná 
výchova 

FTVS Praha 1979, 
učitelství Tv - Ov 

38 zadavatel 

9 Mgr.  Eva Karafiátová 
matematika, 
zeměpis 

PřF UK Praha 1984, 
učitelství M - Z 

34 
školní maturitní 
komisař, 
zadavatel 

10 Mgr.  Matěj Kulczycki 

 informatika a 
výpočetní 
technika, 
zeměpis 

PřF Olomouc 2013, 
učitelství technické 
a informační 
výchovy, učitelství 
geografie  

6 
zadavatel, 
částečný úvazek 
při správě sítě 

11 Mgr.  Jitka Kociánová německý jazyk 
PF JU České 
Budějovice 1980, 
učitelství Nj - Rj 

38 
hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 



 

13 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

z německého 
jazyka 

12 Mgr.  Lucie Kudrnová 
francouzský 
jazyk 
anglický jazyk 

UP Olomouc 2010, 
odborná 
francouzština pro 
hospodářskou 
praxi, 2015 
pedagogické 
studium učitelství 
pro SŠ 

8 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z francouzského 
jazyka 

13 Mgr.  Jitka Martinů 

německý 
jazyk, anglický 
jazyk, český 
jazyk 

FF UK Praha 1992, 
učitelství  Čj - Nj 

26 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z českého, 
anglického a 
německého 
jazyka 

14 Mgr.  Luboš Medek Anglický jazyk 
PF UK Praha, 
učitelství Aj 

7 

Zadavatel, 
hodnotil ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

15 RNDr.  Luděk Míka Ph. D.  chemie 

PřF UK Praha 2013, 
obor anorganická 
chemie, 2015 
učitelství Che 

4 
zadavatel, školní 
maturitní komisař 

16 Bc.  Jana Nováková chemie 
FCHT Univerzity 
Pardubice, Chemie 
a technická chemie 

1 částečný úvazek 

17 RNDr.  Václav Pasáček  Ing.  

fyzika, 
informatika a 
výpočetní 
technika 

MFF UK Praha 
1980, učitelství M - 
Fy 

38 
školní maturitní 
komisař 

18 Mgr.  Věra Petrušková  

matematika, 
zeměpis, 
informatika a 
výpočetní 
technika  

PřF UK Praha 1995, 
učitelství M - Z 

23 zadavatel 

19 Mgr.  Jaromíra Příhodová 
český jazyk, 
německý jazyk 

PF ZČU Plzeň 1997, 
učitelství Čj - Nj 

21 

metodik 
prevence, 
mentor, 
hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z českého a 
německého 
jazyka 



 

14 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

20 Mgr.  Antonín Pustina   
biologie, 
matematika 

PřF UK Praha 1981, 
učitelství M - Bi 

37 
výchovný 
poradce, školní 
maturitní komisař 

21 Mgr.  Radka Razimová  

anglický jazyk, 
základy 
společenských 
věd, občanská 
výchova 

PF UJEP Ústí nad 
Labem 2010, 
učitelství Aj - On 

9 

hodnotil ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

22 Mgr.  Dana Rázková 

biologie, 
základy 
společenských 
věd, občanská 
výchova 

FF UJEP Brno 1985, 
učitelství filosofie - 
Bi 

33 zadavatel 

23 Mgr.  Petr Studenovský 
tělesná 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1995, 
učitelství Tv- Bi 

24 zadavatel 

24 RNDr.  Jiří Svoboda Ph. D.  

fyzika, 
biologie, 
výchova ke 
zdraví 

PF UK Praha 2011, 
učitelství Bi- 
ekologie, 2014 
učitelství anglický 
jazyk, PF JU České 
Budějovice 2015, 
učitelství fyziky 

7 
zadavatel, 
vedoucí centra 
Elixír pro fyziku 

25 Mgr.  Zdeněk Škrabánek 

český jazyk, 
dějepis, 
mediální 
výchova 

PF Univerzita 
Hradec Králové 
2010, učitelství Čj – 
D, 2012 náboženská 
výchova 

9 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z českého jazyka, 
zadavatel, školní 
maturitní komisař 

26 Mgr.  Ivana Taičmanová  anglický jazyk 

 PF JU České 
Budějovice 1987, 
učitelství Rj - On, 
Základní jazyková 
zkouška z jazyka 
anglického 1993 

31 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

27 PaedDr.  Marie Váňová 
český jazyk, 
mediální 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1984, 
učitelství Čj - D, 
1997 - Nj 

34 

hodnotitel 
písemné a ústní 
maturitní zkoušky 
z českého a ústní 
maturitní zkoušky 
z německého 
jazyka 

28 Mgr.  Jana Viktorová 

anglický jazyk, 
konverzace 
v anglickém 
jazyce 

PF Univerzita 
Hradec Králové 
1997, učitelství  Aj - 
D 

21 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 



 

15 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

29 RNDr.  Zita Vodová 
 matematika, 
biologie, 
ekonomika 

PřF UK Praha 1990, 
učitelství M - Bi 

28 
 

zadavatel 

30 Mgr.  Alena Voplakalová  
rodičovská 
dovolená 

PF JU České 
Budějovice 2003 
učitelství D - Fr pro 
2.  stupeň ZŠ, FF 
MUNI Brno 2007 
pro střední školy 

16 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z francouzského 
jazyka 

31 Mgr.  Kamila Zachová 
matematika, 
výtvarná 
výchova 

Univerzita 
Palackého Olomouc 
učitelství pro 2.  
stupeň ZŠ M- Ov 

15 zadavatel 

32 Jean Griffon 
francouzský 
jazyk 

lektor, rodilý mluvčí 2  

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

  provozní zaměstnanec činnost vzdělání praxe 

1 Ing.  Ludmila Fikarová 
ekonomka, účetní, 
mzdová účetní 

ČVUT Fakulta strojní, 
ekonomika a řízení 
strojírenství 1984 

34 

2 Ludmila Janálová hospodářka, sekretářka 
SEŠ Humpolec 1978, 
hospodářská 
administrativa 

41 

3 Milan Kopic  domovník, topič SOU Zetor Brno 1978 40 

4 Marie Kopicová uklízečka   

5 Pavlína Moravcová uklízečka   

6 Petra Samková uklízečka   

7 Jana Tomášková uklízečka      

 

  



 

16 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 

Uchazeči byli přijati ke vzdělávání (pro školní rok 2019/2020) na základě hodnocení: 

a)  na vysvědčení z předcházejících dvou ročníků vzdělávání: průměrný prospěch z povinných 

předmětů za poslední tři klasifikační období vypočtený na 2 desetinná místa, 

b) výsledku přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných jednotných testů z 

matematiky a českého jazyka a literatury.   

 

 

 

Přijímací řízení do primy 8letého gymnázia 
 
Na základě úspěšně vykonaných přijímacích zkoušek byli v 1.  kole v řádném termínu přijati 
uchazeči na 1.  - 55.  místě  

Počet uchazečů v 1.  kole 66 

Přijatí uchazeči po řádném termínu testů  55 

Nepřijatí uchazeči s možností podat odvolání (úspěšně složili zkoušky) 11 

Nepřijatí uchazeči bez možnosti odvolání (nesložili úspěšně zkoušky) 0 

Počet odevzdaných zápisových lístků ve lhůtě 10 dnů 29 

Počet odvolání 1 

Přijatí uchazeči po náhradním termínu testů – 1 uchazeč 0 

Počet odevzdaných zápisových lístků ve lhůtě 10 dnů po náhradním termínu 0 

Počet žáků přijatých na odvolání v autoremeduře 1 

Počet odevzdaných zápisových lístků po autoremeduře 1 

Počet žáků přijatých v 1.  kole celkem  30 

Počet žáků, kteří přestoupili na jinou školu  2 

 
 
 
 

Počet uchazečů v 2.  kole 2 

Počet žáků přijatých v 2.  kole celkem  2 

 
 

Počet žáků přijatých do primy pro školní rok 2018/2019 30 

 

 

  



 

17 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Přijímací řízení do 1.  ročníku 4letého gymnázia 

Počet uchazečů v 1.  kole 57 

Přijatí uchazeči 53 

Nepřijatí uchazeči s možností podat odvolání (úspěšně složili zkoušky) 1 

Nepřijatí uchazeči bez možnosti odvolání (nekonali nebo nesložili úspěšně zkoušky) 0 

Počet odevzdaných zápisových lístků ve lhůtě 10 dnů 26 

Počet podaných odvolání  1 

Počet žáků přijatých na odvolání   1 

             z nich odevzdali zápisový lístek  1 

Počet žáků přijatých v 1.  kole celkem  27 

 
 
 

Počet uchazečů v 2.  kole 2 

Přijatí uchazeči 1 

           z nich odevzdali zápisový lístek 1 

 
 

Počet žáků přijatých do 1.  ročníku pro školní rok 2018/2019 28 

 



 

18 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

  

 

1.A 1.O 2.A 2.O 3.A 3.O 4.A 4.O 5.O 6.O 7.O 8.O 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2018/19 

zpracováno dne: 13. 9. 2019 

Průměr      Počet 

klasif. žáků Předmět Počty známek 
   1   2   3   4   5   N   O 

 Ch Chování 1.003 316 315   1   -   -   -   -   - 

C Český jazyk 1.918 316 105 145  53  13   -   -   - 

Ag Anglický jazyk 1.867 315   98 165  48   4   -   1   - 

Ne Německý jazyk 1.810 205   86  79  34   5   1   -   - 

Fr Francouzský jazyk 1.963 80   29  31  14   6   -   -   - 

Ov Občanská výchova 1.185 119   98  20   1   -   -   -   - 

ZSV Základy společenských věd 2.239 197   47  83  41  25   1   -   - 

D Dějepis 1.800 270 108 112  46   4   -   -   - 

Z Zeměpis 1.907 270   97 111  52  10   -   -   - 

M Matematika 2.260 315   79 115  82  38   1   1   - 

Fy Fyzika 2.174 270   68 106  77  19   -   -   - 

Che Chemie 1.825 211   88  80  36   6   1   -   - 

Bi Biologie 2.011 270   77 122  62   9   -   -   - 

Inf Informatika a výp. technika 1.627 166   76  77  12   1   -   -   - 

IEK Informatika - ekonomika 1.905 63   23  25  13   2   -   -   - 

IMv Informatika - mediální výchova 1.317 41   31   7   3   -   -   -   - 

Evh Estetická výchova - hudební 1.000 133 133   -   -   -   -   -   - 

Evv Estetická výchova - výtvarná 1.007 137 136   1   -   -   -   -   - 

Tv Tělesná výchova 1.068 308 287  21   -   -   -   -   8 

Log Logika 1.043 46   44   2   -   -   -   -   - 

Ak Konverzace v anglickém jazyce 1.881 101   29  56  15   1   -   -   - 

Nk Konverzace v německém jazyce 1.000 17   17   -   -   -   -   -   - 

Frk Konverzace ve franc. jazyce 1.533 15    7   8   -   -   -   -   - 

DS Seminář z dějepisu 1.556 9    5   3   1   -   -   -   - 

ZS Seminář ze zeměpisu 1.270 37   28   8   1   -   -   -   - 

MS Seminář a cvičení z matematiky 1.923 26    9  11   5   1   -   -   - 

ChS Seminář a cvičení z chemie 1.484 31   19  10   1   1   -   -   - 

BiS Seminář a cvičení z biologie 2.000 46   13  20  13   -   -   -   - 

ITZ Informačně technologický základ 2.211 19    4   8   6   1   -   -   - 

Sčj Seminář z českého jazyka 1.000 19   19   -   -   -   -   -   - 

SvS Společenskovědní seminář 1.875 8    4   1   3   -   -   -   - 

Vzd Výchova ke zdraví 1.321 28   19   9   -   -   -   -   - 

Drv Dramatická výchova 1.000 28   28   -   -   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

99 

213 

4 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 i 

celkem 

z toho neomluvených 
15358 48.601 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

0 0 

1.755 



 

19 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

  

 

1.A 1.O 2.A 2.O 3.A 3.O 4.A 4.O 5.O 6.O 7.O 8.O 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2018/19 

zpracováno dne: 13. 9. 2019 

Průměr      Počet 

klasif. žáků Předmět Počty známek 
   1   2   3   4   5   N   O 

 Ch Chování 1.013 316 312   4   -   -   -   -   - 

C Český jazyk 1.813 316 123 139  44  10   -   -   - 

Ag Anglický jazyk 1.703 316 151 116  41   8   -   -   - 

Ne Německý jazyk 1.883 206   81  78  37  10   -   -   - 

Fr Francouzský jazyk 1.949 78   31  27  13   7   -   1   - 

Ov Občanská výchova 1.210 119   94  25   -   -   -   -   - 

ZSV Základy společenských věd 2.158 196   53  78  46  19   -   1   - 

D Dějepis 1.737 270 125  98  40   7   -   -   - 

Z Zeměpis 1.829 269   99 124  39   7   -   1   - 

M Matematika 2.301 316   70 121  86  38   1   -   - 

Fy Fyzika 2.130 270   63 126  65  15   1   -   - 

Che Chemie 1.972 211   78  77  42  12   2   -   - 

Bi Biologie 2.071 269   67 130  58  14   -   1   - 

Inf Informatika a výp. technika 1.430 165 103  53   9   -   -   1   - 

IEK Informatika - ekonomika 1.683 63   32  21   8   2   -   -   - 

IMv Informatika - mediální výchova 1.220 41   33   7   1   -   -   -   - 

Evh Estetická výchova - hudební 1.000 133 133   -   -   -   -   -   - 

Evv Estetická výchova - výtvarná 1.036 137 132   5   -   -   -   -   - 

Tv Tělesná výchova 1.078 309 287  20   2   -   -   -   7 

Log Logika 1.000 46   46   -   -   -   -   -   - 

Ak Konverzace v anglickém jazyce 1.604 101   49  43   9   -   -   -   - 

Nk Konverzace v německém jazyce 1.000 15   15   -   -   -   -   -   - 

Frk Konverzace ve franc. jazyce 1.533 15    7   8   -   -   -   -   - 

DS Seminář z dějepisu 1.778 9    4   3   2   -   -   -   - 

ZS Seminář ze zeměpisu 1.475 40   24  13   3   -   -   -   - 

MS Seminář a cvičení z matematiky 2.222 27    4  16   4   3   -   -   - 

ChS Seminář a cvičení z chemie 1.563 32   18  10   4   -   -   -   - 

BiS Seminář a cvičení z biologie 2.000 44   11  22  11   -   -   -   - 

ITZ Informačně technologický základ 2.053 19   10   1   5   3   -   -   - 

Sčj Seminář z českého jazyka 1.059 17   16   1   -   -   -   -   - 

SvS Společenskovědní seminář 1.556 9    4   5   -   -   -   -   - 

Vzd Výchova ke zdraví 1.286 28   20   8   -   -   -   -   - 

Drv Dramatická výchova 1.000 28   28   -   -   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

108 

206 

2 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 i 

celkem 

z toho neomluvených 
18911 59.845 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

15 0.047 

1.725 



 

20 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

  

 

4.A 8.O 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy maturitní zkouška 2018/19 

zpracováno dne: 13. 9. 2019 

Průměr      Počet 

klasif. žáků Předmět Počty známek 
   1   2   3   4   5 

společná část - státní maturita 

 Český jazyk 3.000 1    -   -   1   -   - 

 Anglický jazyk 2.000 1    -   1   -   -   - 

povinná Český jazyk 1.911 45   15  19  11   -   - 

povinná Anglický jazyk 1.226 31   24   7   -   -   - 

povinná Matematika 2.357 14    5   2   4   3   - 

profilová část 

povinná Anglický jazyk 1.923 13    5   5   2   1   - 

ústní zkouška 2.000 1    -   1   -   -   - 

povinná Německý jazyk 1.200 5    4   1   -   -   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Francouzský jazyk 1.571 7    4   2   1   -   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Základy společenských věd 2.000 6    2   3   -   1   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Dějepis 2.111 9    3   4   -   2   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Zeměpis 2.136 22    8   7   3   4   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Matematika 1.000 1    1   -   -   -   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Chemie 2.200 15    6   3   4   1   1 

ústní zkouška 5.000 1    -   -   -   -   1 

povinná Biologie 2.625 8    2   2   1   3   - 

ústní zkouška 4.000 1    -   -   -   1   - 

povinná Informatika a výp. technika 2.800 5    1   1   1   2   - 

obhajoba práce 0.000 0    -   -   -   -   - 

povinná Informatika a výpočetní technika 5.000 1    -   -   -   -   1 

obhajoba práce 5.000 1    -   -   -   -   1 

nepovinná Biologie 1.500 2    1   1   -   -   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

18 

26 

2 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 i 

1.918 S 
P 



 

21 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ staré 
 

Koncepce prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže vychází z minimálního preventivního 

programu pro školní rok 2018/2019 a z plánu práce metodika prevence a výchovného poradce.  

Základním smyslem prevence sociálně patologických jevů je výchova dětí a mládeže ke zdravému 

životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti.  

 

Minimální preventivní program byl zaměřen na tyto klíčové body:  

1. Předcházení rizikovým jevům v chování žáků, jako je:  
O záškoláctví  

O šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus  

O kriminalita, delikvence  

O užívání návykových látek  

O závislost na politickém a náboženském extremismu  

O netolismus (závislost na virtuálních drogách) a gambling  

 
2. Rozpoznání a zajištění včasné intervence v případech:  

O domácího násilí  

O týrání a zneužívání dětí  

O ohrožování mravní výchovy mládeže  

O poruchy příjmu potravy  

Na realizaci minimálního preventivního programu se podílel nejen celý pedagogický sbor, ale i ostatní 

pracovníci školy, rodiče a další instituce, zabývající se prevencí sociálně patologických jevů.   

Jsme si vědomi toho, že v současné době narůstá počet mladých lidí, kteří mají osobní zkušenost 

s některou z návykových látek, a proto se snažíme poskytovat žákům v průběhu výchovně vzdělávacího 

procesu co nejvíce informací z oblasti zdravého životního stylu, zdraví, sociálně patologických jevů 

i volnočasových aktivit (využívání volného času ve škole i mimo ni).   

Klademe důraz na programy aktivního sociálního učení (interpersonální, mezilidské vztahy, 

skupinové formy práce) i poradenskou činnost – ve škole i ve specializovaných zařízeních a 

podporu pozitivních vztahů mezi žáky.  Většina pořádaných akcí byla zaměřena na rozvoj kompetencí 

potřebných pro život, např.  kompetence ke komunikaci, spolupráci, řešení problémů či využití volného 

času.  

Zástupci tříd pokračovali ve spolupráci při schůzkách školního parlamentu, který se v tomto školním roce 

zaměřil především na organizaci celoškolních akcí, jež se stejně jako v letech minulých setkaly se zájmem 

většiny studentů i pedagogů.  Na podzim proběhl již druhý ročník Halloweenu, kdy se žáci do školy 

dostavili s vlastnoručně vyrobenými kostýmy a maskami, a pozadu nezůstali ani někteří učitelé.  Za 

zmínku stojí i „Černo-bílý den“, zorganizovaný 30.  dubna.  Řada dalších akcí se stala součástí oslav 80.  

výročí založení naší školy.  



 

22 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Pro první ročník čtyřletého typu studia se uskutečnil čtyřdenní seznamovací kurz v Kalištích na Bělici.  

Žáci primy měli možnost se blíže seznámit na začátku září v prostorách školy.  Úspěšné zahájení nového 

školního roku a práce s novým kolektivem je každoročně jednou z našich priorit.  

K prohlubování vztahů v kolektivu a rozvoj výše zmíněných kompetencí přispívají tradičně rovněž 

sportovní kurzy – lyžařský kurz pro žáky sekundy, kvinty a 1.  A a sportovní kurz pro žáky septimy a 3.  A.  

Žáci měli možnost se zúčastnit mnoha kulturních akcí, které se již tradičně na naší škole řadí 

k nejoblíbenějším.  Mladší ročníky navštívily Městskou knihovnu v Humpolci, výstavu výtvarných prací 

v Muzeu dr.  A.  Hrdličky a v únoru proběhly zájezdy na divadelní představení Rusalka a Rozmarné léto.   

Před Vánocemi jsme realizovali divadelní představení s pohádkovými motivy, v němž před spolužáky, a 

v odpoledních hodinách rovněž před rodiči a zájemci z řad veřejnosti, vystoupili účinkující ze všech tříd 

naší školy.  Značná část žáků gymnázia připravila v lednu ve spolupráci se Základní uměleckou školou 

Gustava Mahlera v Humpolci charitativní koncert pro Kapku naděje.  

V čase mimo vyučování se odehrálo několik zajímavých aktivit – turnaj ve Scrabblu a „Deskohraní“, 

pravidelné setkávání s možností vyzkoušet si různé deskové hry a poznat spolužáky z jiných tříd.  

V rámci prevence sociálně patologických jevů proběhlo několik přednášek a besed – pro žáky vyššího i 

nižšího gymnázia to byla přednáška o poskytování první pomoci, beseda o životě s hendikepem „Camino 

na kolečkách“, pro žáky vyšších ročníků přednáška o rakovině, beseda se zástupci Armády ČR a beseda 

s policejním psychologem.   

 

  



 

23 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

druh datum účastník akce  Místo konání 

DVPP 16. -19. 7. 2018 RNDr.  Z.  Vodová Učíce učíme se (Mat.  gramotnost) Rokytnice n. /Jiz.  

ŠAB 13.  - 24.  8.  2018 Mgr.  M.  Hajčiar Letní škola informatiky Lipnice n. /Sáz.  

DVPP 
23. 92018 

RNDr.  J.  Svoboda, 
Ph. D.  

Konference Dílny Heuréky Náchod 

ŠAB 27. 09. 2018 Mgr.  H.  Havelková Seminář WordPress Brno 

DVPP 02. 10. 2018 Mgr.  J.  Kociánová Seminář NJ Jihlava 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

02. 10. 2018 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

09. 10. 2018 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

  10. 10. 2018 
Mgr.  H.  Havelková 

Seminář na KÚ- Reforma financování (JUDr.  
Poláková) 

Jihlava  

 10. 10. 2018 Mgr.  M.  Hajčiar Školení k obsluze nového firewallu Kernun Brno 

 10. 10. 2018 Mgr.  M.  Kulczycki Školení k obsluze nového firewallu Kernun Brno 

  15. 10. 2018 Mgr.  H.  Havelková SPOPR KA2 - Vys-Education Jihlava 

DVPP 16. 10. 2018 PaedDr.  M.  Váňová 

ČJ 193 Rozumíme reklamě a umíme (se) před ní 
bránit? PRAHA 

DVPP 16. 10. 2018 RNDr.  V.  Pasáček ECDL Praha 

DVPP 16. 10. 2018 Mgr.  V.  Petrušková ECDL Praha 

 18. 10. 2018 Mgr.  J.  Příhodová Konference o kyberšikaně Jihlava 

 23. 10. 2018 L.  Hyršová Školení EMA Brno 

 30. 10. 2018 Ing.  L.  Fikarová Školení Personální moduly  Brno 

 06. 11. 2018 Mgr.  J.  Dalík Konference Bakaláři Pardubice 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

06. 11. 2018 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

ŠAB 12. 11. 2018 Mgr.  H.  Havelková 

Vzdělávací program Základní digitální dovednosti 
učitele 21.  století a jejich využití ve výuce 

Jihlava 

ŠAB 13. 11. 2018 RNDr.  V.  Pasáček Vzdělávací program Finanční matematika hrou Jihlava 

 14. 11. 2018 
Mgr.  J.  Dalík 

Konzultační seminář pro management škol 
CISCOM 

Jihlava 

DVPP 20. 11. 2018 Mgr.  M.  Kulczycki Seminář k programu ZONER Jihlava 

ŠAB 26. 11. 2018 Mgr.  A.  Pustina Seminář MG: K čemu je ta tvá matematika? Brno 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

26. 11. 2018 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

ŠAB 22. 11. 2018 RNDr.  V.  Pasáček Finanční matematika  

DVPP 28. 11. 2018 Mgr.  R.  Razimová Prezenční seminář HOD CJ Jihlava 

DVPP 03. 12. 2018 Mgr.  J.  Příhodová Přednáška Vys-Edu: Líný učitel Jihlava 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

04. 12. 2018 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Pelhřimov 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

11. 12. 2018 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Pelhřimov 

DVPP 12. 12. 2018 Mgr.  R.  Razimová Prezenční seminář HOD CJ Jihlava 

ŠAB 07. 01. 2019 Mgr.  J.  Viktorová Angličtina kreativně Praha 



 

24 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

ŠAB 07. 01. 2019 Mgr.  R.  Razimová Angličtina kreativně Praha 
zv

yš
.  

kv
al

if
.  

07. 01. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

DVPP 
4.  1.  - 6.  1.  2019 

RNDr.  J.  Svoboda, 
Ph. D.  

Školení vedoucích center Elixíru (lektorská 
Heuréka) 

Praha 

 07. 01. 2019 Mgr.  A.  Pustina Školení v PPP Pelhřimov 

DVPP 11. 01. 2019 RNDr.  L.  Míka, Ph. D.  Badatelsky orient.  výuka Praha 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

15. 01. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

 23. 01. 2019 Ing.  L.  Fikarová Seminář k novým verzím PERM Jihlava 

DVPP 24. 01. 2019 Mgr.  H.  Havelková JA FIRMA jako Projektová výuka I.  Brno 

DVPP 24. 01. 2019 Mgr.  R.  Razimová JA FIRMA jako Projektová výuka I.  Brno 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

05. 02. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

ŠAB 11.  -15.  2.  2019 Mgr.  M.  Kulczycki DVPP 80 ICT Olomouc 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

12. 02. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

DVPP 12. 02. 2019 Mgr.  R.  Razimová Seminář KOSS pro předsedy MK Jihlava 

DVPP 18. 02. 2019 Mgr.  Z.  Škrabánek Seminář pro historiky o holocaustu Hradec Králové 

DVPP 20. 02. 2019 Bc.  Jana Nováková Seminář pro učitele chemie Praha 

DVPP 20. 02. 2019 Mgr.  R.  Razimová DVPP- JA FIRMA jako Projektová výuka II.  Praha 

 21. 02. 2019 Mgr.  J.  Dalík Seminář na KÚ - ŠAB II.  Jihlava 

DVPP 26. 02. 2019 PaedDr.  M.  Váňová ČJ 211 Jak učit jazyk — a co na něm vůbec učit? Praha 

DVPP 26. 02. 2019 Mgr.  J.  Martinů ČJ 211 Jak učit jazyk — a co na něm vůbec učit? Praha 

DVPP 26. 02. 2019 Mgr.  J.  Kociánová Seminář NJ Brno 

ŠAB 3. -8. 3. 2019 Mgr.  M.  Kulczycki DVPP 80h ICT Olomouc 

DVPP 11. 03. 2019 Mgr.  J.  Viktorová Jak překonat hlasovou krizi Praha 

  13. 03. 2019 DVPP pro sborovnu Kyberšikana  

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

12. 03. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

19. 03. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 
Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

DVPP 20. 03. 2019 Mgr.  M.  Kulczycki Seminář k programu ZONER III.  Jihlava 

DVPP 
21. 03. 2019 

Mgr.  Kamila Zachová 
Počítač jako pomocník (nejen) při výuce 
matematiky 

Jihlava 

ŠAB 21. 03. 2019 Mgr.  J.  Příhodová Čtenářská gramotnost Praha 

DVPP 22.  - 23. 03. 2019 RNDr.  Z.  Vodová Konference MENSA Praha 

  26. 03. 2019 Mgr.  H.  Havelková SPOPR aktivita KA2 Přibyslav 

DVPP 
27. 03. 2019 

RNDr.  J.  Svoboda, 
Ph. D.  

Exkurze v rámci Elixíru pro fyziku Řež u Prahy 

DVPP 27. 03. 2019 RNDr.  V.  Pasáček Exkurze v rámci Elixíru pro fyziku Řež u Prahy 

DVPP 02. 04. 2019 RNDr.  V.  Pasáček Zkoušky ECDL Praha 

DVPP 02. 04. 2019 Mgr.  V.  Petrušková Zkoušky ECDL Praha 

  03. 04. 2019 DVPP pro sborovnu Formativní hodnocení  

ŠAB 08. 04. 2019 Mgr.  J.  Viktorová Internet ve výuce angličtiny Praha 

  09. 04. 2019 Mgr.  H.  Havelková SPOPR aktivita KA2 Přibyslav 



 

25 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  
09. 04. 2019 Mgr.  J.  Příhodová 

Studium k výkonu specializovaných činností - 
prevence sociálně patologických jevů 

Jihlava 

DVPP 09. 04. 2019 Mgr.  V.  Petrušková Seminář Matematika ukrytá v počítačích Praha 

ŠAB 15. 04. 2019 Mgr.  A.  Pustina Seminář k matematické gramotnosti Praha 

DVPP 17. 04. 2019 Mgr.  J.  Viktorová Konference Inspiration Day Jihlava 

DVPP 17. 04. 2019 Mgr.  J.  Příhodová Supervize mentoringu Jihlava 

 17. 04. 2019 Ing.  L.  Fikarová Seminář na KÚ - Energetický management Jihlava 

 24. 04. 2019 Mgr.  H.  Havelková Seminář o změně financování regionálního školství Jihlava 

 24. 04. 2019 Mgr.  J.  Dalík Seminář o změně financování regionálního školství Jihlava 

DVPP 24. 04. 2019 Mgr.  V.  Petrušková Zkoušky ECDL Praha 

DVPP 25. 04. 2019 Mgr.  R.  Razimová Seminář Reálie netradičně Jihlava 

DVPP 25. 04. 2019 Mgr.  I.  Taičmanová Seminář Reálie netradičně Jihlava 

 26. 04. 2019 Mgr.  H.  Havelková Seminář na KÚ - Portál PO Jihlava 

 26. 04. 2019 Ing.  L.  Fikarová Seminář na KÚ - Portál PO Jihlava 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

15. 05. 2019 Mgr.  J.  Příhodová Preventista zkoušky Pelhřimov 

zv
yš

.  
kv

al
if

.  

16. 05. 2019 Mgr.  J.  Příhodová Preventista schůzka Pelhřimov 

 23. 05. 2019 M.  Kopic Školení pro svářecký průkaz Světlá n. /Sáz.  

 24. 05. 2019 

RNDr.  J.  Svoboda, 
Ph. D.  

Konference Elixír do škol Hradec Králové 

DVPP 27. 05. 2019 Mgr.  L.  Kudrnová Internet ve výuce angličtiny Praha 

  29. 05. 2019 DVPP pro sborovnu 

Základní digitální dovednosti učitele 21.  století a 
jejich využití ve výuce (lektor D.  Janata) 

 

  31. 05. 2019 DVPP pro sborovnu Učitelské portfolio (lektor J.  Zouhar)  

 17. 06. 2019 Mgr.  M.  Hajčiar Seminář pro IT poracovníky na KÚ -El.  Bezpečnost Jihlava 

DVPP 

28. 8. 2019-30. 8. 
2019 Mgr.  P.  Studenovský Tělo Olomouc 2019 Olomouc 

 

 



 

26 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI v přehledu školního 

roku 2018-2019 
 

03.  09.  2018 Zahájení školního roku 

03.  - 06.  9.  2018 Seznamovací kurz - 1.  A 

04.  - 05.  9.  2018 NG blokové vyučování (4- 6 vyuč.  hodin), VG upravený rozvrh (max.  6 vyuč.  hodin) 

05.  09.  2018 Vyšehrátky 2018 - třídy 2.  O, 3.  O 

06.  09.  2018 začátek výuky podle pravidelného rozvrhu  

07.  09.  2018 Třídnické práce v 1.  A 

11.  09.  2018 Opravné maturitní zkoušky 

12.  09.  2018 Společné jednání RŠ, PS Nadačního fondu 

12.  09.  2018 Charitativní akce Světluška 

14.  09.  2018 Corny atletika v Pelhřimově 

17.  09.  2018 Divadelní představení "Splašené nůžky" 

17.  09.  2018 Charitativní akce Srdíčkový den 

19.  09.  2018 Setkání s metodikem prevence 

20.  09.  2018 OK v přespolním běhu 

27.  09.  2018 Wordpress Brno - šablony.  I.  

27.  09.  2018 Exkurze do Vídně 

28.  09.  2018 Státní svátek 

01.  10.  2018 Muzikál "Pomáda" 

01.  10.  2018 Zahájení ped.  praxe P.  Nápravníka 

02.  10.  2018 OK stolní tenis, chlapci (1. O-4. O) 

03.  10.  2018 Setkání vyučujících třídy 3.  O (kázeň a prospěch studentů) 

04.  10.  2018 OK stolní tenis, chlapci (SŠ) 

05.  - 06.  10.  2018 Komunální volby 

08.  10.  2018 Roční prověrka BOZP 

08.  10 2018 Schůzka MLÁDÍ 

10.  10.  2018 Školní parlament 

10.  10.  2018 Malé muzeum Bible - vzdělávací pořad pro 2.  A a 6.  O 

11.  - 12.  10.  2018 Porada ředitelů SŠ 

10.  10.  - 12.  10.  2018 Přírodovědný klokan 

17.  10.  2018 Setkání s metodikem  prevence 

18.  10.  2018 Pilotování SCIO testů 

23.  10.  2018 Exkurze-muzeum Anthropos, návštěva veletrhu GAUDEAMUS v Brně 

23.  10.  2018 
Škola pro každý věk (Obraz humpolecké společnosti během velké války), Z.  
Škrabánek 

24.  10.  2018 Z technických důvodů omezen provoz jídelny Rodinka 

24.  10.  2018 
Elixír do škol - pracovní setkání učitelů přírodovědných předmětů z humpoleckého 
regionu 

24.  10.  2018 Tematické setkání v rámci projektu SPOPR (porada ped.  pracovníků) 

29.  10.  2018 Podzimní prázdniny, vyučující čerpají dovolenou 

30.  10.  2018 Podzimní prázdniny, vyučující čerpají dovolenou 



 

27 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

31.  10.  2018 Mozaika SŠ v Havl.  Brodě 

31.  10.  2018 Halloween - organizováno Školním parlamentem  

01.  11.  2018 Slavnostní vyhlášení výsledků MLÁDÍ 

02.  11.  2018 KK logické olympiády (7 postupujících studentů) 

05.  11.  2018 Návštěva městské knihovny: Čtení o I.  světové válce  

06.  11.  2018 Přehlídka SŠ v Pelhřimově 

06.  11.  2018 Konference Bakaláři v Pardubicích 

07.  11.  2018 Čtvrtletní klasifikační porada 

07.  11.  2018 Seminář k matematické olympiádě 

07.  11.  2018 KK ve stolním tenisu, SŠ, chlapci 

07.  11.  2018 Organizační porada k Alfrédovi 

08.  11.  2018 OK v košíkové, chlapci 

09.  11.  2018 Kontrolní den 

12.  11.  2018 Testování ČŠI - přírodovědná gramotnost 

14.  11.  2018 Konzultační den pro NG 

14.  11.  2018 Konzultační seminář pro management škol 

15.  11.  2018 Konzultační den pro VG 

16.  11.  2018 Pronájem Lenosh roomu skautům 

19.  11.  2018 Turnaj v piškvorkách 

20.  11.  2018 Škola pro každý věk - Za krásami Vídně 

21.  11.  2018 OK v šachu VG v Pelhřimově 

21.  11.  2018 OK ve volejbalu dívek v Pelhřimově 

22.  11.  2018 OK v šachu NG v Pelhřimově 

23.  11.  2018 NÁBOJ-matematicko-fyzikální soutěž pro mladší st.  

23.  11.  2018 Seminář k fyzikální olympiádě pro studenty 2.  ročníku 

23.  11.  2018 Soutěž BEST IN DEUTSCH 

26.  11.  2018 DVPP-Matematická gramotnost - šablony 

27.  11.  2018 Porada - organizace DOD 

27.  11.  2018 Aktiv dobrovolných knihovníků 

27.  11.  2018 KK v piškvorkách 

28.  11.  2018 
Elixír do škol - pracovní setkání učitelů přírodovědných předmětů z humpoleckého 
regionu 

29.  11.  2018 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

30.  11.  2018 Best in English 

30.  11.  2018 Čtení o I.  světové válce pro žáky NG 

03.  12.  2018 Schůzka k organizaci "Školy na zkoušku" 

03.  12.  2018 Deskohraní 

04.  12.  2018 Vánoční zájezd do Salzburgu 

04.  12.  2018 OK ve florbalu dívek SŠ v Pelhřimově 

05.  12.  2018 Mikuláš a čerti 

07.  12.  2018 Interaktivní divadelní představení "Teror" 

07.  12.  2018 Seminář k FO, kategorie D a B 

10.  12.  2018 Alfréd-organizační porada 

11.  12.  2018 OK SŠ ve florbalu chlapců v Pelhřimově 

12.  12.  2018 
Elixír do škol - pracovní setkání učitelů přírodovědných předmětů z humpoleckého 
regionu 

12.  12.  2018 Škola na zkoušku I.  



 

28 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

12.  12.  2018 Animace v NJ - interaktivní program pro studenty Nj 

12.  12.  2018 Den s technikou na VŠPJ 

12.  12.  2018 Veletrh mezinárodních příležitostí 

17.  12.  2018 Věda nejen pro Alfréda - zábavné dopoledne pro žáky ZŠ 

17.  12.  2018 Sportovní dopoledne pro studenty 

17.  12.  2018 Turnaj ve stolním hokeji 

18.  12.  2018 ČŠI - přírodovědná gramotnost na NG 

19.  12.  2018 Vánoční besídka pro rodiče 1.  O 

20.  12.  2018 "Vyznej se v knihovně" -vzdělávací  program pro primány 

20.  12.  2018 SP v biatlonu 2018 

20.  12.  2018 Vánoční setkání zaměstnanců v Kalištích 

21.  12.  2018 Vánoční program  organizovaný Školním  parlamentem 

24.  12.  - 28.  12.  2018 Vánoční prázdniny 

31.  12.  2018 Vánoční prázdniny 

01.  01.  2019 Vánoční prázdniny 

02.  01.  2019 Inventarizace 

03.  01.  2019 Beseda s europoslancem T.  Zdechovským 

09.  01.  2019 Čtvrtletní klasifikační porada  

09.  01.  2019 Škola na zkoušku II.  

11.  01.  2019 Maturitní ples 4.  A 

11.  01.  2019 Kontrolní den 

12.  1.  - 19.  1.  2019 LVVZ pro třídy 1.  A, 5.  O 

15.  01.  2019 Revize tělocvičného zařízení 

16.  01.  2019 Elixír do škol - setkání vyučujících přírodovědných předmětů z regionu 

17.  01.  2019 Beseda se zástupci Fokus Vysočina 

17.  01.  2019 OK Dějepisné olympiády v Pelhřimově 

17.  01.  2019 Pomoc při stěhování knihovny v Hu.  

19.  1.  - 26.  1.  2019 LVVZ pro třídu 2. O 

21.  01 2019 Informační schůzka k poznávacímu zájezdu do Norska 

23.  01.  2019 Přijímačky nanečisto 

23.  01.  2019 Konzultační den pro rodiče uchazečů o studium 

25.  01.  2019 Kontrolní den  

28.  01.  2019 Zápis známek a absence do 16. 00 hod.  

28.  01.  2019 OK z ČJ, kat.  I (nižší gymnázium) v Pelhřimově 

29.  01.  2019 Škola pro každý věk ("Každý žijeme v jiném světě") 

29.  01.  2019 OK z ČJ, kat.  II (vyšší gymnázium) v Pelhřimově 

29.  01.  2019 Školní kolo MO pro VG 

30.  01.  2019 Prezentace Armády ČR pro maturanty 

30.  01.  2019 Konference "Best in English" 

30.  01.  2019 OK v M, kat.  Z5, Z9 v Pelhřimově 

30.  01.  2019 Klasifikační porada 

31.  01. 2019 Vydávání výpisů vysvědčení 

01.  02.  2019 Pololetní prázdniny 

06.  02.  2019 Porada ředitelů SŠ 



 

29 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

06.  02.  2019 OK v NK v Pelhřimově 

06.  02.  2019 Přípravný kurz k PZK 

08.  02.  2019 Maturitní ples třídy 8.  O 

08.  02.  2019 Pracovní setkání zástupců ČŠI s řediteli škol  

12.  02.  2019 Porada pedagogických pracovníků 

12.  02.  2019 Webinář - Bakaláři (Suplování a výkazy suplování) 

13.  02.  2019 
Elixír do škol - pracovní setkání učitelů přírodovědných předmětů z humpoleckého 
regionu 

13.  02.  2019 OK v AK, pro VG v Pelhřimově 

13.  02.  2019 Přípravný kurz k PZK 

14.  02.  2019 OK v AK, pro NG v Pelhřimově 

19.  02.  2019 Webinář - Bakaláři (novinky v programu Bakaláři 2019) 

19.  02.  2019 ŠK BiO, VG 

20.  02.  2019 OK v ZO v Pelhřimově 

20.  02.  2019 Přípravný kurz k PZK 

20.  02.  2019 Hejtmanův pohár- testování fyzické zdatnosti studentů NG 

21.  02.  2019 Šablony II-metodický seminář pro SŠ 

22.  02.  2019 Šk BiO, NG 

22.  02.  2019 Setkání zástupců místních škol na MěÚ  Humpolec 

26.  02.  2019 Škola pro každý věk - "Meteorologie pro každý den" 

27.  02.  2019 Přípravný kurz k PZK 

01.  03.  2019 Šachový turnaj pro žáky NG a ZŠ v Lipnici nad Sázavou 

01.  03.  2019 KK SŠ v šachu v Žďáru nad Sázavou 

04.  - 08.  03.  2019 Jarní prázdniny 

13.  03.  2019 Pohodáři - Finsko 

13.  03.  2019 Školení NUKIB -kyberšikana pro žáky VG 

13.  03.  2019 Školení NUKIB -kyberšikana pro vyučující 

13.  03.  2019 Rozbor testů z Přijímaček nanečisto-čj 

13.  03.  2019 OK v recitaci v Pelhřimově 

14.  03.  2019 Divadelní představení Legenda jménem Holmes 

15.  03.  2019 Soutěž "Poznej Vysočinu" 

19.  03.  2019 KK MO v Jihlavě 

20.  03.  2019 KK ZO ve Žďáru nad Sázavou 

20.  03.  2019 Rozbor testů z Přijímaček nanečisto-M 

21.  03.  2019 OK volejbalu dívek v Pelhřimově 

22.  03.  2019 Seminář k FO v Jihlavě 

22.  03.  2019 Matematický klokan 

22.  03.  2019 Konference MENSA (Vzdělávání pro budoucnost) v Praze 

24.  03.  - 29.  03.  2019 Výměnný pobyt ve Francii 

26.  03.  2019 Škola pro každý věk (Příroda jako nejcennější bohatství) 

27.  03.  2019 Exkurze do fyzikálního ústavu v Řeži u Prahy 

27.  03.  2019 Kulatý stůl - diskuse o práci s nadanými dětmi 

27.  03 - 29.  03.  2019 Jednání Asociace ředitelů gymnázií v Brně 

27.  03.  2019 Dějepisná soutěž studentů gymnázií v Jihlavě 

27.  03.  2019 Seminář k FO v Jihlavě 

28.  03.  2019 Pracovní setkání zástupců škol nad projektem Post Bellum 



 

30 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

29.  03.  2019 Učitel Vysočiny 

29.  03.  2019 KK BiO (kat.  A) v Havlíčkově Brodě 

02.  04.  2019 KK ve fr.  konverzaci v Jihlavě 

02.  04.  2019 KK MO v Jihlavě 

03.  04.  2019 Čtvrtletní porada  

03.  04.  2019 Oslava Dne učitelů 

04.  04.  2019 KK ChO v Jihlavě 

04.  - 05.  04.  2019 Pythagoriáda 

05.  04.  2019 Kontrolní den 

05.  04.  2019 Převzetí dokumentace pro PZK 

05.  04.  2019 KK BiO (kat.  B) v Havlíčkově Brodě 

08.  04.  2019 Porada zadavatelů maturitních PP 

08.  04.  2019 Přednáška studentky medicíny -Lékaři bez hranic v Keni 

09.  04.  2019 Jarní laťka, OK v Pelhřimově 

09.  04.  2019 DOD v Nemocnici Pelhřimov 

09.  04.  2019 Projekt SPOPR 

09.  04.  2019 OK MO v Pelhřimově, nižší gymnázium 

10.  04.  2019 OK BiO, kategorie C  

10.  04.  2019 Maturitní PP Čj 

10.  04.  2019 Konzultační den pro NG 

11.  04.  2019 Kurz první pomoci pro 3. O 

11.  04.  2019 Porada zadavatelů PZK 

11.  04.  2019 Maturitní PP Aj 

11.  04.  2019 Konzultační den pro VG 

12.  04.  2019 PZK 4leté studium 

12.  04.  2019 Literární exkurze do Žďáru nad Sázavou 

15.  04.  2019 PZK 4leté studium 

15.  04. 2019 Brigáda-úklid okolí Velké přehrady 

15.  04.  2019 Cesta po naučné stezce Březina 

16.  04.  2019 PZK 8leté studium 

16.  04.  2019 Exkurze do Technického muzea v Brně 

16.  04.  2019 OK BiO v Pelhřimově, kat.  D 

17.  04.  2019 PZK 8leté studium 

17.  04.  2019 Exkurze do Národního technického muzea v Praze 

18.  - 22.  04.  2019 Velikonoční prázdniny 

22.  04.  2019 Velikonoční pondělí 

23.  04.  2019 Škola pro každý věk (Jižní Korea) 

24.  04.  2019 Fotografování 

24.  04.  2019 Převzetí dokumentace k maturitním zkouškám 

24.  04.  2019 Seminář k novému financování reg.  školství 

24.  04.  2019 Elixír do škol (seminář vyučujících přírodovědných předmětů) 

25.  04.  2019 Univerzita Pardubice- prezentace studijních programů 

26.  04.  2019 Školení - Portál PO 

26.  04.  2019 Klasifikační porada pro maturanty  

29.  04.  2019 KK SOČ v Třebíči 

29.  04.  2019 KK FO v Jihlavě 



 

31 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

30. 04. 2019 Poslední zvonění tříd 4.  A a 8.  O 

30. 04. 2019 KK ChO v Jihlavě 

01. 05. 2019 Státní svátek 

02. 05. 2019 Maturitní písemky (DT M, Aj) 

02. 05. 2019 Kurz 1.  pomoci (ČČK) 

02. 05. 2019 Poznávací zájezd do Rakouska 

02. 05. 2019 Exkurze do galerie DOX v Praze 

03.  05.  2019 Maturitní písemky (DT Čj) 

03.  05.  2019 Exkurze do ZOO v Jihlavě (3.  O a 4.  O) 

03.  05.  2019 DOD u SDH Humpolec 

06. 05. 2019 Beseda o možnostech studia v Dánsku 

08. 05. 2019 Státní svátek 

13. 05. 2019 PZK -  náhradní termín (1 uchazeč) 

14. 05. 2019 Organizační porada k průběhu maturitního týdne 

15. 05. 2019 Elixír do škol (setkání učitelů přírodovědných předmětů) 

15. 05. 2019 Den proti rakovině 

16.  05.  2019 Pohár rozhlasu v atletice, Pelhřimov 

17.  05.  2019 Příprava maturitních místností 

20. 05. 2019 Zahájení ústních maturitních zkoušek 

20. 05. 2019 Školení žáků NG o kyberšikaně 

20. 05. 2019 Kurz 1.  pomoci pro 6.  O 

21. 05. 2019 Beseda s policejním psychologem 

21. 05. 2019 Taneční vystoupení ZUŠ 

22. 05. 2019 Kurz 1.  pomoci pro 2.  A 

22. 05. 2019 Přednášky o energii  

23.  05.  2019 Hudební vystoupení ZUŠ 

24.  05.  2019 Volby do EP (pá-so) 

28. 05. 2019 Olympiáda seniorů 

29. 05. 2019 OK Pythagoriády v Pelhřimově 

30. 05. 2019 Předávání maturitních vysvědčení 

30.  05 - 02.  06.  2019 Globe Games v Kadani 

31. 05. 2019 Divadelní představení 4.  O 

03. 06. 2019 Odevzdání tabulek pro KD 

04. 06. 2019 Atletická olympiáda  

04. 06. 2019 Oslavy 10.  výročí programu "Rok ve Francii" 

05. 06. 2019 Čtvrtletní porada 

07. 06. 2019 Kontrolní den 

11. 06. 2019 Výlet 1.  O 

11. 06. 2019 Výlet 3.  O 

11. 06. 2019 Dotazníkové šetření o drogách (spolupráce na mezinárodní studii ESPAD) 

12. 06. 2019 Výlet 4.  O 

12. 06. 2019 Kontrolní den  

12. 06. 2019 Elixír do škol-setkání vyučujících přírodovědných předmětů 

14. 06. 2019 Porada ředitelů SŠ 

17. 06. 2019 Zahájení sportovního kurzu 



 

32 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

17.   06.   2019 Prezentace programu "Do Německa na zkušenou" 

18.   06.   2019 Memoriál Antonína Müllera, turnaj v košíkové 

19.   06.   2019 Vyhodnocení projektu MOKKA 

20.   06.   2019 Exkurze do Lince 

21. 06.  2019 Výlet 2.  O 

24.  06.  2019 Antropologická měření tříd 

24.  06.  2019 Organizační porada o velké přestávce 

25.  06.  2019 Klasifikační porada  

25.  06.  2019 Talent Vysočiny (M.  Doležálek) 

26.  06.  2019 Soutěž "Máš na to?" 

28.  06.  2019 Ukončení šk.  roku 

01.  07.  2019 Ukončení administrace projektů (ŠAB I. ) 

 

 

Podrobnější informace o aktivitách ze života školy jsou uvedeny na webu školy www.gymhu.cz   

http://www.gymhu.cz/


 

33 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Výsledky žáků v soutěžích 2018 – 2019 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

nižší gymnázium 

TŘÍDA PŘÍJMENÍ Jméno NÁZEV SOUTĚŽE ŠK OK KK RK 

1. 0 Cymorek Matyáš Zeměpisná olympiáda   7.      

  Doležal Pavel Matematická olympiáda 1. -2.        

  Janů Anna Biologická olympiáda 2.  11.      

  Krajhanzl Jan Matematická olympiáda 1. -2.  1.      

    Pythagoriáda 3. -5.        

  Kučkovský Matěj Pythagoriáda 2.        

  Novák Marek Pythagoriáda 1.        

  Studničková Petra Pythagoriáda 3. -5.  4. -10.      

  Váňová Magdaléna Matematický klokan 3.        

  Vápeníková Kateřina Pythagoriáda 3. -5.        

2.  O Festa Šimon Konverzace v Aj, kat.  IB 1.        

  David Hynek Eurorébus týmy     10.    

  Kalina Vojtěch Eurorébus týmy     10.    

  Staněk Martin Zeměpisná olympiáda   2.  11.    

    Eurorébus týmy     10.    

  Balounová Michaela Matematická olympiáda 1. -3.  1.      

  Beran Matyáš Logická olympiáda 5.        

  Brabencová Aneta Matematická olympiáda 6.        

    GLOBE games       účast 

  Černý Radek Pythagoriáda 3. -4.        

    GLOBE games       účast 

  David Hynek Pythagoriáda 1. -2.        

    Biologická olympiáda 1.  7.      

    GLOBE games       účast 

    Matematický klokan 1.  3.      

  Davidová Kateřina Biologická olympiáda 2.  17.      

    Matematická olympiáda 4. -5.  2. -3.      

  Kotyza Václav Matematický klokan 2.        

    Pythagoriáda 3. -4.  5.  -7.      

    Matematická olympiáda 1. -3.  5. -9.      

  Kratochvílová Antonie GLOBE games       účast 

  Lomská Natálie Konverzace v Aj, kat.  IB 2.        

  Moravcová Anežka Matematická olympiáda 1. -3.  13. -15.      

  Nováková Eliška GLOBE games       účast 

  Staněk Martin Pythagoriáda 1. -2.        

  Tůmová Amálie Matematická olympiáda 4. -5.        

    Recitační soutěž    1.  3.    

  Zukalová Veronika GLOBE games       účast 

3. 0 Krejčí Václav Dějepisná olympiáda 1.  6.      

  Plíhal Jiří Dějepisná olympiáda 4.        

  Váňa Martin Dějepisná olympiáda 3.        

  Ježová Eliška Pythagoriáda 5. -6.        

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 5.        

  Komůrka Radim Náboj junior - soutěž čtveřic       45.  (ze 304) 

    Biologická olympiáda 2.  10.      

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 8.        

  Koten Vojtěch Matematický klokan 1.  1. -2.      

    Matematická olympiáda 1. -2.  2.      



 

34 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

    Pythagoriáda 5. -6.  1.      

    Náboj junior - soutěž čtveřic       45.  (ze 304) 

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 9.        

  Kotenová Anežka Matematická olympiáda 5.        

  Kotenová Anna Logická olympiáda 2.    18.    

    Pythagoriáda 7. -9.  7.      

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 6.        

  Pohan Jan Náboj junior - soutěž čtveřic       45.  (ze 304) 

    Matematická olympiáda 1. -2.        

    Pythagoriáda 1. -4.        

  Šarfová  Marie Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 7       

  Šimek Ondřej Pythagoriáda 10.        

  Šimková Simona Matematická olympiáda 3. -4.        

    Pythagoriáda 7. -9.        

  Vacek  Vojtěch Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 1.        

  Váňa Martin Konverzace v Nj   2.      

    Logická olympiáda 4.        

    Pythagoriáda 1. -4.        

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 4.        

    Matematická olympiáda 3. -4.        

    Biologická olympiáda 1.  8.      

4. 0 Chaloupková Adéla Olympiáda v českém jazyce I.  kat 2.  23.  - 24.      

  Pokorná Magdaléna Olympiáda v českém jazyce I.  kat 1.  7. -9.      

  Sukdolák Matěj Zeměpisná olympiáda   11.      

  Šotola  Petr Dějepisná olympiáda 2.        

  Ferda Josef Konverzace v Aj, kat.  IIB 1.        

    Náboj junior - soutěž čtveřic       163.  (ze 304) 

  Chaloupková Adéla Konverzace ve Fj, kat.  A1     8.    

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 3.        

  Pokorná Magdaléna Konverzace ve Fj, kat.  A1     2.    

    Matematický klokan 2.        

  Sukdolák Matěj Astronomická olympiáda 5.        

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 10.        

    Konverzace v Aj, kat.  IIB 2.        

  Šotola Petr Náboj junior - soutěž čtveřic       163.  (ze 304) 

    Matematická olympiáda   6.  13.     

  Točíková Tereza Náboj junior - soutěž čtveřic       163.  (ze 304) 

    Astronomická olympiáda 3. -4.        

    Logická olympiáda 1.    19.    

  Urbanová  Adriana Astronomická olympiáda 2.        

    Přírodovědný klokan, kat.  Kadet 2.        

  Vincencová  Hana Astronomická olympiáda 1.        

  Zachová Tereza Biologická olympiáda 3.  18.      

  Zengerová Eliška Astronomická olympiáda 3. -4.        

  Žáčková Lucie Náboj junior - soutěž čtveřic       163.  (ze 304) 

 

 

  



 

35 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

vyšší gymnázium  

 

1. A Boháč Alex Matematický klokan 3       

 

Boháč Alex Logická olympiáda         

 

Floriánová Iva Biologická olympiáda 2       

 

Vlček  Petr Přírodovědný klokan, kat.  Junior 4       

 

Vogelová  Alena Přírodovědný klokan, kat.  Junior 5       

2. A Kaman Matěj Eurorébus týmy     9.    

 

Kubát Ondřej Eurorébus týmy     9.    

   
Zeměpisná olympiáda   7.      

 

Mrázková  Eliška Přírodovědný klokan, kat.  Junior 9       

3. A Doležalová Šárka Olympiáda v českém jazyce II.  kat 2.  9.      

   
Energetická olympiáda - soutěž týmů       234-247 (310) 

   
Chemická olympiáda, kat.  B 2       

 

Hypšová Ilona Dějepisná soutěž studentů gymnázií     12.    

 

Krajhanzl Josef Energetická olympiáda - soutěž týmů       234-247 (310) 

 

Kubíčková Michaela Dějepisná soutěž studentů gymnázií     12.    

 

Marek Daniel Biologická olympiáda 3       

 

Pejšková Eliška Chemická olympiáda, kat.  B 3       

 

Šenkýřová Simona Olympiáda v českém jazyce II.  kat 1.  7.      

   
Energetická olympiáda - soutěž týmů       234-247 (310) 

   
Logická olympiáda 5   16   

   
Chemická olympiáda, kat.  B 1   15   

5. O Dubská  Anna Přírodovědný klokan, kat.  Junior 8       

 

Festa  Ondřej Angličtinář roku/Best in English 1.  ve škole       

 

Hajčiar Jan Matematický klokan 1. -2.  2. -3.      

   
Matematická olympiáda 2   10   

   
Fyzikální olympiáda, kat.  D     23.    

 

Kučera Jan Matematická olympiáda 1   24   

 

Prchalová Tereza Přírodovědný klokan, kat.  Junior 6       

 

Švanda  Josef Přírodovědný klokan, kat.  Junior 3       

6. 0 Klubal Jiří Zeměpisná olympiáda   1.  6.    

   
Logická olympiáda 2   17   

   
Matematický klokan 1. -2.  2. -3.      

https://gymhu.bakalari.cz:4445/bakaweb/zapisp2.aspx?z=zak&c=11


 

36 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

   
Matematická olympiáda 1   2   

   
Přírodovědný klokan, kat.  Junior 1       

 

Kratochvílová Michaela Chemická olympiáda, kat.  C 1   18   

 

Novák  Jindřich Přírodovědný klokan, kat.  Junior 2       

 

Podlipská Tereza Konverzace v Aj, kat.  IIIA 1.        

 

Sedláková Viktorie Biologická olympiáda 3       

 

Svobodová Eliška Biologická olympiáda 1   17   

 

Škaryd  Tomáš Přírodovědný klokan, kat.  Junior 7       

 

Váňa Ondřej Fyzikální olympiáda, kat.  C     12.    

   
Matematická olympiáda 3       

   
Přírodovědný klokan, kat.  Junior 10       

 

Zach Vojtěch Matematická olympiáda 2   19   

7. 0 Prokop Štěpán Chemická olympiáda, kat.  B 6       

 

Benešová Natálie Konverzace ve Fj, kat.  B2     3.    

 

Cizner Marek Energetická olympiáda - soutěž týmů       170-204 (ze 310) 

   
Biologická olympiáda 1   23   

 

Kostincová Vendula Konverzace ve Fj, kat.  B2     6.    

 

Koudelková Anna Chemická olympiáda, kat.  B 4       

 

Linhart Vojtěch Dějepisná soutěž studentů gymnázií     12.    

 

Rázek Vít Biologická olympiáda 2   26   

 

Skotal Jiří Konverzace v Aj, kat.  IIIA 2.        

 

Šimek Roman Konverzace v Nj   2.      

 

Šimek Daniel Energetická olympiáda - soutěž týmů       170-204 (ze 310) 

   
Matematický klokan 2 3     

   
Chemická olympiáda, kat.  B 5       

 

Vincenc Lukáš Logická olympiáda 3   27   

   
Matematický klokan 3       

 

Žáček  Jan Energetická olympiáda - soutěž týmů       170-204 (ze 310) 

8. O Doležálek Matěj Logická olympiáda 1   1 6.  

   
Matematický klokan 1 1     

   
Matematická olympiáda 1   1.  3.  

   SOČ a Česká hlavička 2019   1.  2.  1.  

 

Garaiová Nikola Němčinář roku       528 

  

 



 

37 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Sportovní soutěže 

TŘÍDA PŘÍJMENÍ   JMÉNO  NÁZEV SOUTĚŽE OK KK 

7. O Marhoun Václav Corny Atletický pohár 2   

7. O Jaroš Vojtěch kat.  V.  -  ch, d 2   

7. O Kohout Vít 

 

2   

7. O Žáček Jan 

 

2   

7. O Žáček Jindřich 

 

2   

6. O Zach Vojtěch 

 

2   

3. A Silkens Yanick 

 

2   

3. A Šimáček Petr 

 

2   

6. O Pokorný David 

 

2   

6. O Šimek Daniel   2   

8. O Drahozal Adam   2   

8. O Žáček Filip 

 

2   

4. A Pavlíček Pavel 

 

2   

1. O Váňová Magda Stolní tenis 2   

1. O Slabá Julie 

 

2   

6. O Mojžíš  Michal Kopaná SŠ 2   

6. O Zach Vojtěch 

 

2   

7. O Jaroš Vojtěch 

 

2   

7. O Marhoun Václav 

 

2   

5. O Vašíček Matyáš   2   

2. A Kaman Martin   2   

2. A Zástěra Adam 

 

2   

3. A David Matěj 

 

2   

3. A Šimáček Petr 

 

2   

3. A Slavík Radek 

 

2   

4. A Fejt Matěj 

 

2   

7. O Kohout Vít 

 

2   

1. A Vlček Petr 

 

2   

6. O Hendrych Martin 

 

2   

5. O Hajčiar Jan Stolní tenis   4 

5. O Hlaváček Milan 

 

  4 

7. O Prokop Štěpán 

 

  4 

7. O Jaroš Vojtěch 

 

  4 



 

38 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

5. O Slabá Kristýna 

 

  5 

5. O Kubová Lucie 

 

  5 

5. O Vacatová Bára 

 

  5 

7. O Jaroš Vojtěch Basketbal V.  4   

7. O Marhoun Václav 

 

4   

7. O Kohout Vít 

 

4   

8. O Žáček Filip 

 

4   

6. O Pokorný  Davad 

 

4   

8. O Pešek Jan 

 

4   

6. O Zach Vojtěch 

 

4   

3. A Slavík Radek 

 

4   

8. O Hložek Jan 

 

4   

7. O Žáček Jan 

 

4   

4. A Sobková Kateřina Volejbal V.  D 2   

1. A Sobková Adéla 

 

2   

1. A Garaiová Karolína 

 

2   

2. A Velinga Nathalie 

 

2   

4. O Chaloupková Adéla 

 

2   

4. O Říhová Natálie 

 

2   

4. O Říhová Veronika 

 

2   

4. O Vincencová Hana 

 

2   

4. O Zachová Tereza 

 

2   

4. O Urbanová Adriana 

 

2   

4. O Adamcová Simona 

 

2   

7. O Jaroš Vojtěch Florbal V.  ch 5   

7. O Prokop Štěpán 

 

5   

4. A Prokůpek Matouš 

 

5   

4. A Horáček Lukáš 

 

5   

5. O Vašíček Matyáš 

 

5   

3. A Hofman Jaroslav 

 

5   

3. A David Matěj 

 

5   

3. A Šimáček Petr 

 

5   

3. A Slavík Radek 

 

5   

7. O Žáček Jan 

 

5   

7. O Marhoun Václav   5   

5. O Zach Vojtěch   5   



 

39 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

4. O Adamcová Simona Volejbal D IV.  2   

4. O Chaloupková Adéla   2   

4. O Vincencová  Hana   2   

4. O Říhová Natálie   2   

4. O Říhová Veronika   2   

4. O Zachová Tereza   2   

4. O Urbanová Adriana   2   

3. O Hlaváček Aleš Pohár rozhlasu 7   

4. O Chaloupek Adam 

 

7   

4. O Komůrka Radim   7   

4. O Krtek Lukáš   7   

4. O Nousek Filip   7   

4. O Paclík Jakub   7   

4. O Pohan Jan   7   

4. O Vacata Jakub   7   

3. O Nousek Filip Atletická olympiáda 6   

3. O Paclík Jakub   14   

2. O Černý Radek   11   

2. O Staněk Martin   4   

   



 

40 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

CH) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ 

 

Datum 
kontroly 

Téma kontroly Kontrolní orgán Dokumentace 
Výsledky 
kontroly 

23.  11.  
2019 

Průběžná veřejnosprávní 
kontrola – Hospodaření 
s veřejnými prostředky 

KÚ Vysočina 
Protokol č.  

11/OŠMS/2018 
Bez 

nedostatků 

12.  3.   

2019 

Dodržování povinností 
stanovených předpisy o 
archivnictví a spisové službě 

Moravský 
zemský archiv 
v Brně, Státní 
okresní archiv 
Pelhřimov 

Protokol č.  j.  MZA 
2886/2019 

Drobné 
formální 
nedostatky 
opraveny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

41 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

I)ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ 

 

Název projektu GLOBE (Global Learning and Observation to Benefit the Environment) 

Popis projektu  

Dlouhodobý přírodovědný mezinárodní program pro žáky ve věku 12 až 18 let 
nabízí možnost, jak zajímavě poznat přírodní a životní prostředí v místě školy.  
Náplní práce je obsluha meteorologických přístrojů, zaměřovacích zařízení (GPS), 
práce s počítačem (komunikace pomocí internetu), kvalitní znalost anglického 
jazyka (veškerá komunikace probíhá v angličtině).  Profesionální vědecké 
zpracování naměřených dat garantuje NASA.  Vědci porovnávají žákovská měření 
s údaji získanými při měření dálkového průzkumu Země ze satelitních družic a 
dále je využívají.  

Trvání projektu Aktuální stav 
Zahraniční 

partneři 
Garant projektu Spolupracovníci 

od roku 1996 probíhá 

zapojeno více 
než 3600 škol 

z celého 
světa 

Mgr.  Jiří Svoboda  

Škola uspořádala 21.  
mezinárodní GLOBE 

Games ve dnech 30.  5.  
- 3.  6.  2018 

 
 

 

 

  



 

42 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

J) ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ 
Ve školním roce 2018/2019 se uskutečnil 15.  ročník seminářů pro seniory s názvem 

 ŠKOLA PRO KAŽDÝ VĚK 

Datum Téma Lektor 

23.  10.  2018 1.  světová válka v Humpolci Mgr.  Zdeněk Škrabánek  

20.  11.  2018 Vídeň – světově nejlepší město pro život  PaedDr.  Marie Váňová 

29.  1.  2019 

Každý žijeme v jiném světě - Interaktivní 
přednáška o smyslech člověka a jejich 
srovnání se smysly některých zvířat.  RNDr.  Jiří Svoboda 

26.  2.  2019 
Meteorologie pro každý den, aneb  Aladin 
není jen pohádková postava Mgr.  Martin Hajčiar 

26.  3.  2019 
Příroda jako nejcennější bohatství.  Umíme ji 
chránit? Mgr.  Luboš Medek 

23.  4.  2019 
Zážitky z cesty do jihokorejské metropole 
Soulu Mgr.  J.  Martinů 

 

 

Třída kvarta organizovala Sportovní hry seniorů.  



 

43 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

K) ÚDAJE O ŠKOLOU PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Název projektu Informační a komunikační technologie SÍŤOVÝ FIREWALL 

  Kraj Vysočina Fond Vysočiny  

Popis projektu  Pořízení firewallu Kernun UTM pro komplexní zabezpečení interní sítě před útoky 
z internetu a pro plné využití síťového připojení.  

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu Financování 

1. 6.  – 30.  9.  
2018 

Ukončen ne Mgr.  Hana Havelková 
271. 815,-/dotace  

150.  000,- 

 

Název projektu GYMNÁZIUM – ŠKOLA OTEVŘENÁ MĚSTU 

  Dotační program města Humpolce „Škola a vzdělávání“ 

Popis projektu  Podpora aktivit vedoucích k větší propagaci školy, ke stabilizaci počtu žáků, k 
prohloubení spolupráce se základními školami v Humpolci a ZUŠ Gustava Mahlera.  

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu Financování 

Leden až 
prosinec 2019 

probíhá ne Mgr.  Hana Havelková 
80. 000,-/dotace  

50.  000,- 

 

 

Název projektu Sítě a bezpečnost 

  Wifi – Zajištění vnitřní konektivity školy  

Popis projektu  Pořízení firewallu Kernum UTM pro komplexní zabezpečení interní sítě před útoky 
z internetu a pro plné využití síťového připojení.  

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu Financování 

1. 7.  – 30.  
9.  2019 

Ukončen ne Mgr.  Hana Havelková 
540. 238,-/dotace  

250.  000,- 

 

 

 

 

 

 



 

44 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

L) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Spolupráce s odborovou organizací 

Odborová organizace na škole ukončila činnost, členství bylo převedeno na 

individuální formu.  

Spolupráce s rodiči 

Při gymnáziu pracuje Nadační fond Gymnázia dr.  A.  Hrdličky, který soustřeďuje 

na svém kontě finanční dary od příznivců školy a z těchto prostředků podporuje 

zejména studenty školy, kteří složí mezinárodní jazykové certifikáty, a dále pak 

takové aktivity školy jako jsou různé formy zahraniční spolupráce studentů, 

exkurze a výlety, nákup učebnic apod.  Z prostředků fondu jsou na konci školy 

zakoupeny odměny pro studenty za reprezentaci školy.  Poradní sbor NF tvoří 

zástupci z všech tříd.  V roce 2018/2019 v něm pracovali: 

 

třída Jméno 
Prima                      Tomáš Vodrážka, DiS.  

Sekunda Ing.  Ladislav Prokop 

Tercie  Bc.  Marie Váňová 

Kvarta  Mgr.  Vladimír Točík 

Kvinta  MgA.  Dita Urbánková Čeledová, DiS.  

Sexta  Mgr.  Petra Hofmanová 

Septima  Daniela Carvová  

Oktáva  Karel Kratochvíl 

1.  A  Ing.  Michal Vogel 

2.  A Václav Zástěra 

     3.  A Alena Moravcová 

     4.  A Bohdan Petrovič, DiS.  

 

Ve správní radě Nadačního fondu pracovali Mgr.  Antonín Pustina, Mgr.  

Alena Štěrbová, Mgr.  Hana Baštýřová, Bc.  Jan Kotlík, Ing.  Jana Téglová.  

  



 

45 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Společnost EDUin, o.  p.  s.  – certifikát značky Rodiče vítáni 

Nakladatelství Fraus – partnerská škola 

Proškoly. cz – certifikát Aktivní škola 

Společnost pro kvalitu školy – DVPP 

Microsoft – program Řešení pro vzdělávání (EES) 

Nadace Depositum Bonum – spolupráce v rámci projektu Elixír do škol 

Pavučina, síť středisek ekologické výchovy – škola je členem sítě škol zabývajících 

se ekologickou výchovou MRKEV 

Sdružení Tereza – koordinátor programu GLOBE v ČR  

Asociace ředitelů gymnázií v ČR 

ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská Humpolec- projekt spolupráce humpoleckých škol 

ZUŠ Humpolec – spolupráce na veřejných vystoupeních žáků  

Dětský domov v Humpolci – spolupráce v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

Domov pro seniory Humpolec – dobrovolnická činnost žáků   

Městské kulturní a informační středisko, Městská knihovna, Kino Humpolec, 

Muzeum Dr.  A.  Hrdličky – využití nabídky institucí a organizační pomoc ze 

strany školy 

MAS a  Platforma Humpolec – spolupráce při tvorbě MAP 

Knihkupectví Jana Zábrany – spolupráce při nákupu učebnic a při propagaci školy 

Plantica Humpolec – spolupráce při výzdobě školy 

Truhlářství Svoboda – spolupráce na rekonstrukci kabinetů a laboratoře biologie 

Ondřej Švíka – malířské a natěračské služby 

 

 

Děkujeme všem partnerům a podporovatelům školy za spolupráci.  

Výroční zprávu zpracovala k datu 15.  11.  2019 ředitelka školy Mgr.  Hana Havelková  

  



 

46 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

M) PŘÍLOHY 

  



 

47 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

  



 

48 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

 


